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Kolejne dwie karetki od samorządu Mazowsza dla Ukrainy
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Woziły pacjentów z Ostrołęki i okolic, teraz będą służyć ukraińskim ratownikom.
Dwie karetki z ostrołęckiego „Meditransu” trafią do Odessy i Lwowa. Oprócz w pełni
wyposażonych pojazdów przekazane zostały apteczki przygotowane przez
Mazowiecką Chorągiew ZHP. Decyzję o przekazaniu karetek podjął samorząd
Mazowsza.

Samorząd Województwa Mazowieckiego od początku wojny w Ukrainie wspiera obwody partnerskie,
m.in. przez przekazywanie pojazdów i sprzętu medycznego. Jak mówi członkini zarządu
województwa Elżbieta Lanc, dostarczany sprzęt jest odpowiedzią na potrzeby wskazywane przez
ukraińskich partnerów.

– Nie możemy zapominać, że nasi przyjaciele zaatakowani przez Rosję nadal walczą i bronią
swojego kraju. Dlatego w miarę możliwości wysyłamy kolejne karetki, sprzęt i środki, które
będą ratować zdrowie i życie rannych – dodaje.

Karetki sprawne i gotowe do akcji

Do Ukrainy trafią tym razem dwa pojazdy do niedawna używane przez ostrołęckie pogotowie. To
renault master z 2014 r. oraz volkswagen crafter z 2010 r. Pojazdy nie pracują już w ratownictwie
systemowym, lecz są w pełni sprawne, a wraz z najważniejszym wyposażeniem będą cennym
wsparciem dla ukraińskich ratowników. Warto przypomnieć, że przekazanie karetek nie byłoby
możliwe, gdyby nie regularne zakupy nowych pojazdów, między innymi z realizowanego przez nas
unijnego programu covidowego.



– Wojna wciąż trwa i nasza pomoc nadal jest bardzo potrzebna. Jestem przekonany, że
karetki, które dobrze służyły ratownikom w Ostrołęce, teraz sprawdzą się na Ukrainie i
pomogą uratować niejedno życie – podkreśla radny województwa Mirosław Augustyniak.

W karetkach oprócz podstawowego wyposażenia, takiego jak butle na tlen medyczny, maski tlenowe
czy nosze z platformą, znalazły się też dodatkowe środki przekazane przez stację pogotowia. To
m.in. kombinezony ochronne, rękawice lateksowe, płyny do dezynfekcji, strzykawki, igły, zestawy
porodowe, pościel medyczna i wenflony.

To już kolejna karetka przekazana z ostrołęckiej stacji pogotowia. Pod koniec kwietnia jedna
z nich wyruszyła do szpitala w Tarnopolu. Jak mówi dyrektor ostrołęckiego „Meditransu”
Mirosław Dąbkowski, przekazywane karetki są w bardzo dobrym stanie technicznym,
przygotowane do natychmiastowego udzielania pomocy. – Dodatkowo pojazdy są „po
brzegi” wypełnione niezbędnymi medykamentami. Ta pomoc nie byłaby możliwa bez stałego
wsparcia naszej jednostki ze strony samorządu województwa mazowieckiego – dodaje.

Pomagają także harcerze

Karetki i środki medyczne to niejedyna pomoc, jaka wyruszyła dziś do Odessy i Lwowa. W pojazdach
znalazły się także apteczki przygotowane przez Mazowiecką Chorągiew ZHP. Harcerze wspólnie ze
skautami z Niderlandów i Szwecji przekazali na początku maja br. łącznie 1000 apteczek, które są
teraz przekazywane do Ukrainy przez urząd marszałkowski. W wyposażeniu zestawów znalazły się
gazy opatrunkowe, opaski dziane, opaski elastyczne, przylepce, chusty trójkątne, paski do
zamykania ran, hydrożele, koce termiczne czy płyny do dezynfekcji.

Mazowsze solidarne z Ukrainą

Łącznie Mazowsze przekazało już 12 karetek dla szpitali położonych w obwodach partnerskich
(kijowski, lwowski, winnicki, odeski, a także tarnopolski). Uruchomiono także 5 mln zł z rezerwy
budżetowej na doraźną pomoc, czyli m.in. zakup sprzętu medycznego i leków.

Samorząd Mazowsza udziela także pomocy uchodźcom, którzy znaleźli się w Polsce po wybuchu
wojny. To m.in. pięć kursów pociągu humanitarnego Kolei Mazowieckich, 2 mln zł na przygotowanie
darmowych posiłków, bezpłatna pomoc psychologiczna dla dzieci i młodzieży, czy specjalna infolinia
i doradztwo w Wojewódzkim Urzędzie Pracy.

W przygotowaniu jest także unijny projekt, dzięki któremu ponad 13 mln zł trafi na długofalową
pomoc przybyłym z Ukrainy uchodźcom. Niedługo ruszą także szkolenia z udzielania pomocy
medycznej w warunkach wojennych, kierowane m.in. do ludności ukraińskiej. Poprowadzi je
warszawski „Meditrans”.

W pomoc zaangażowały się także oddziały Mazowieckiego Samorządowego Centrum Doskonalenia
Nauczycieli, które przygotowały warsztaty wspierające adaptację ukraińskich uczniów w szkołach, a
także organizują lekcje języka polskiego i zajęcia integracyjne dla dzieci i młodzieży.

Biuro Prasowe
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,
tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974, 
e-mail: rzecznik@mazovia.pl



W uroczystości przekazania karetki wzięła udział Elżbieta Lanc, członkini zarządu województwa
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Przekazany został także sprzęt oraz apteczki skompletowane przez Mazowiecką Chorągiew ZHP
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UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl
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